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Folketingets Europaudvalg 
Christiansborg 

20. oktober 2020 

Svar på Europaudvalgets spørgsmål nr. 2 (Alm. del) af 7. oktober 

2020 stillet efter ønske fra Jan E. Jørgensen (V)  

Spørgsmål 

Genopretningsfonden er en del af den flerårige finansielle ramme, der endnu ikke 
er vedtaget. Mener ministeren, at vi i Danmark kan være sikre på at få midlerne fra 
genopretningsfonden udbetalt – og hvornår forventes dette i så fald? 

Svar 

Det Europæiske Råd nåede d. 21. juli 2020 til enighed om rammerne for EU's 
flerårige finansielle ramme for 2021-2027 samt et genopretningsinstrument og en 
genopretningsfacilitet. Aftalen indebærer, at Danmark vil opnå adgang til en andel 
af den direkte støtte, der udmøntes herfra. 

Der udestår en række forhold, inden genopretningsinstrumentet kan operationali-
seres og udbetalingen af midlerne til medlemslandene, herunder Danmark, der-
med kan igangsættes. Dels skal forordningen om genopretningsinstrumentet ved-
tages på EU-niveau, og dels skal de nødvendige bemyndigelser gives i regi af ord-
ningen om EU's egne indtægter. Ordningen om EU's egne indtægter vedtages 
med enstemmighed i Rådet og skal efterfølgende ratificeres i alle 27 EU-lande.  

Der vil endvidere skulle udarbejdes en dansk genopretningsplan under genopret-
ningsfaciliteten mhp. at opnå adgang til de afsatte midler i form af direkte støtte 
herfra. Genopretningsplanen vil bl.a. skulle indeholde milepæle og målsætninger 
for genopretningsplanen, som vil afgøre, hvornår Danmark vil få udbetalt midler 
fra genopretningsfaciliteten. Kommissionen skal vurdere og fremsætte forslag til 
afgørelse om et lands genopretningsplan, som skal vedtages af Rådet med kvalifi-
ceret flertal. 

Der er i aftalen om genopretningsmidlerne på EU-niveau lagt op til, at midlerne 
fra genopretningsfaciliteten skal udbetales i perioden 2021-2026.  

 

Med venlig hilsen 
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Offentligt
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Nicolai Wammen 
Finansminister 
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